Wszystkie te argumenta wskazują, że nie można oznaczyć na pewno czasu, w którym się hostye psuć poczynają, a ztąd wielką ostrożność zachować należy przy ich konsekrowaniu i zapatrzając się na rzecz tak ze stanowiska nauki jak i doświadczenia, hostyi starszych nad miesiąc konsekrować nie wolno.

Wywody nasze w każdym razie nie upoważniają nikogo, aby przez cztery tygodnie przetrzymywał Hostye konsekrowane; komu chodzi o cześć Najśw. Sakramentu, ten starać się będzie jak najczęściej odnawiać św. postaci i nie pozwoli, aby chleb, któregooby nie pożywał w zwyczajnem użyciu, miał służyć za owe „sacrum convivium, in quo Christus sumitur, recolitur memoria passionis ejus, mens impletur gratia et futurae gloriae nobis pignus datur.“

## KRONIKA dycecezalna i zagraniczna.

**Dycecezye polskie.** O. Norbert Gólichowski z zakonu OO. Bernardynów, prof. teol. past. pro regularibus, został na d. 9 listop. (per suffragium generale) wybrany definitorzem prowincyi swego zakonu. O. Norbert jest przyjacielem naszego pisma od początku i zasila je raz po raz artykułami. — W dycecezyi chełm. umarł 22 z. m. ks. Józef Ant. Dobbeck, proboszcz w Dóbrezu, dekan. fordońskim, po długiej chorobie w 64 r. życia a 34 kapłaństwa. Osierociła parańa wraz z filią we Włukach liczy 1600 dusz.

**Krym.** Po prekonizacyi Biskupów poniżej wymienionych na konsystorzu papieżkim, odbytym 18 z. m., Ojciec św. piękną wygłosił przemowę do nowych Arcybiskupów i Biskupów, w której mówił głównie o nowo utworzonej hierarchii katolickiej w Bośni i Hercegowinie. Metropolita tejże prowincyi, Arcyb. z Serajewa ks. Stadler, odpowiedział na to w pięknych słowach następujących:

„*Beatissime Pater!*

Dignatione Domini nostri, qui dives in misericordia sua adamat convertere oculos suos etiam in indignos, ut non gloriatur in conspectu ejus omnis caro, et gratia Beatitudinis Tuae en nos nullis nostris meritis praefecti sumus populo Dei multo. Pro qua dignatione, pro qua gratia, gratias agimus maximas Deo et Tibi, Beatissimo Patre, simulque proponimus, toto vitae nostrae tempore Deo opitulante promptum semper habere animum atque paratum, mandatis Tuis omnimodis inhaerendi et romanam Ecclesiam, quae nos genuit, qua matrem recognescentes et amantes, Deum quoque qua Patrem habere mereamur. Et sicut rei catholicae adversarii nullum lapidem non movent ut vincula, quae Ecclesiam cum capite suo conjungunt, rumpant, optime scientes, rupto caritatis vinculo solvi quoque debere et vinculum, quo omnium catholicorum mentes vinciuntur; sic et nos nihil omittemus, quo corda gentis nobis commissae quo arctius cum charitatis principio conjungantur, quo fiet, ut, sicut nos ipsos et gentem nobis commissam supremam auctoritati Tuae in perpetuum addicimus, dedimus atque obstringimus; sic etiam Beatitudo Tua, qua universalis Pater, Doctor et Pastor, nos omnes in sinum caritatis Tuae recipiat. — Et sicut in me et in Bosniam et Hercegovinam, quibus provinciis ego indignus qua metropolita praefectus sum, specialia beneficia Beatitudo Tua contulit; sic specialis quoque occurrit ratio eidem gratias agendi. — Beatitudo Tua, praedecessorum Tuorum vestigia premens, qui nunquam non curarunt, ut sacri Evangelii nuntii ad varias orbis terrarum gentes diversis temporibus mitterentur, omnes Slavos eo teneriori affectu amplectens, quo teneriori et ipsi se Romanis Pontificibus ducendos committebant, hoc spectabat, hoc unice cupiebat, omni ope contendere, ut gentes slavici nominis majore Episcoporum et sacerdotum copia instruerentur eorumque corda eo igne accenderentur, quem Dominus venit in terram mittere. Et quod jam dudum animo concepit, hoc Sanctitas Tua novissime effia ciendum curavit. Paterna enim Tua cura factum est, ut hierarchicecclesiastica in Bosnia et Hercegovina constitueretur ea cum expo-